

Bakgrundsbeskrivning till Beslut om Strykning/Uteslutning

Under våren 2022, initierades ett arbete av en arbetsgrupp inom Korpföreningen Tyresö för att utvärdera föreningens ekonomiska och administrativa ställning. Detta arbete avslöjade betydande brister i hanteringen av medlems- och deltagaravgifter från bastugrupperna under perioden 2016–2022. En preliminär uppskattning visade potentiella förluster på mellan 150 000 SEK och 700 000 SEK, huvudsakligen till följd av uteblivna betalningar samt felaktig drift under dessa år.

Trots upprepad kommunikation och ansträngningar att få in redovisning för dessa år för att fullt ut kunna kartlägga svinnet som förekommit samt erbjudanden av väldigt välvilliga avtal för att få in detta samt för att uppmuntra till efterlevnad av föreningens ekonomiska regelverk, konstaterades att dessa grupper efter 20 månader fortfarande misslyckats med att uppfylla sina ekonomiska åtaganden. Detta omfattade inte bara bristen på inlämnad aktivitetsrapportering och avgiftsbetalningar men även avsaknaden av redovisning för intäkter genererade från otillåten uthyrning av föreningens egendom.

Föreningen försökte tillmötesgå och erbjuda lösningar för att underlätta en uppgörelse. Ett av dessa initiativ innebar en reducerad avgift för 2023 under förutsättning att medlemsavgifter samt deltagaravgifter för 2022 inkom jämte en fullständig redovisning för perioden 2016–2022. Tyvärr, trots acceptans av erbjudandet, uteblev den avtalade redovisningen och betalningen för 2022 i alla delar vilket resulterade i kvarstående skulder för dessa år.

Missförstånd och felaktig information från gruppens ledare har bidragit till en klyfta mellan föreningens förväntningar och deltagarnas uppfattning om sina skyldigheter. Denna situation har skapat en utmaning i kommunikationen och förståelsen mellan parterna.

Som en direkt följd av dessa omständigheter, och i ljuset av den omfattande ekonomiska påverkan dessa brister haft på föreningen, fattades beslutet om strykning och uteslutning. Detta beslut baseras inte enbart på den ekonomiska skadan utan även på en principfast hållning mot överträdelser av föreningens stadgar och regelverk. Våra regler finns där av en anledning. De skall skydda våra intressen. Att basta på föreningens bekostnad i sju, åtta år är illa nog men att dessutom ha orsakat oss stora ekonomiska förluster när vi inte kunnat ta del av intäkter som borde ha förekommit är ett svinn som ej kan tillåtas fortgå. Då motståndet mot att följa vårt regelverk och ge föreningen insyn i verksamheten varit kompakt fanns inget annat val.

Detta besluts drevs fram av deltagarnas massiva motstånd mot att följa våra regelverk och direktiv.

Ovanstående redovisning av bakgrunden kan göras betydligt mer uttömmande, vi nöjer oss dock med detta då vi nu siktar framåt.

Föreningen strävar efter att hantera denna situation med rättvisa och öppenhet, och erbjuder en möjlighet för berörda medlemmar att korrigera sina misstag och återintegreras i föreningens gemenskap, under förutsättning att de uppfyller angivna krav och åtaganden framåt.

Det är med hopp om förståelse och samarbete som vi riktar detta erbjudande till er, med målet att stärka föreningens sammanhållning och främja en positiv framtid för alla medlemmar.

Styrelsen Korpen Tyresö